
1 
 

Střední pedagogická škola Boskovice, příspěvková organizace 

Komenského 5, 680 11 Boskovice 

 

 

 

Směrnice ředitelky 

k umísťování žáků do domova mládeže ve školním roce 2022/2023 

 

Domov mládeže, Komenského 7, Boskovice 

 

 

čl. 1 

Obecné podmínky 

 

Na základě § 4, vyhlášky č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích zařízeních 

a školských účelových zařízeních, rozhoduje o umísťování žáků nebo studentů do domova 

mládeže (DM) ředitelka Střední pedagogické školy Boskovice, příspěvková organizace (SPgŠ 

Boskovice).  

Umístění v DM je umožněno pouze přijatým či stávajícím žákům SPgŠ Boskovice.  

Zákonný zástupce nezletilého žáka nebo zletilý žák podává přihlášku do DM dle čl. 3 stávající 

směrnice, a to na každý školní rok. Formulář přihlášky je zveřejněn i způsobem umožňujícím 

dálkový přístup.  

Přihlášku do DM na školní rok 2022/2023 zákonný zástupce nezletilého žáka nebo zletilý 

žák buď odevzdá na sekretariátu školy, nebo ji předá k poštovní přepravě v období od 29. 

dubna do 15. června 2022 včetně (stačí razítko pošty se zmíněným datem).  

Na umístění v domově mládeže nemá žák právní nárok.  

Po ukončení hodnocení přihlášek do DM ředitelka školy určí pořadí žáků v souladu s kritérii 

pro umísťování žáků do DM a písemně vyrozumí zákonného zástupce nezletilého žáka nebo 

zletilého žáka o umístění nebo neumístění do DM nejpozději do 22. června 2022. Oznámení 

o umístění platí bezprostředně pro následující školní rok.  

Uchazeče, který je přijat do denního studia dodatečně, vyrozumí ředitelka písemně do 

5 pracovních dnů po obdržení přihlášky do DM. 

 

 

čl. 2 

Pravidla při umísťování žáků 

 

Kapacita domova mládeže je 40 míst.  



2 
 

Při umísťování žáka do domova přihlíží ředitelka k věku žáka, ke vzdálenosti místa jeho 

bydliště, k dopravní obslužnosti z místa jeho bydliště, k jeho zdravotnímu stavu a sociálním 

poměrům. 

 Za tímto účelem ředitelka stanovila k posouzení přihlášek uchazečů kritéria s bodovým 

ohodnocením, na jejichž základě budou vyhodnoceny. Uchazeči tak budou přijímáni podle 

vyššího součtu bodů získaných v kritériích.  

 

KRITÉRIA pro umísťování žáků do domova mládeže:  

 

a) ročník ve školním roce 2022/2023 

žák v 1. ročníku 30 bodů   

žák ve 2. ročníku  20 bodů  

žák ve 3. ročníku  10 bodů  

žák ve 4. ročníku    5 bodů  

 

b) vzdálenost místa trvalého bydliště žáka od DM ve smyslu doby trvání přepravy žáka 

veřejnými dopravními prostředky  

do 60 minut    0 bodů  

do 120 minut  25 bodů  

nad 120 minut  30 bodů  

 

c) zdravotní stav žáka 30 bodů  

(pro přednostní umístění žáka do DM ze zdravotních důvodů je třeba doložit potvrzení lékaře)  

 

d) sociální poměry žáka  10 bodů  

(pro přednostní umístění žáka do DM ze sociálních důvodů je třeba doložit úřední potvrzení 

příslušných orgánů).  

 

Pořadí těchto kritérií nehraje v rozhodování o umísťování žáků žádnou roli. 

 

 

čl. 3 

Organizační postup pro přihlašování žáků 

 

Žák přijatý do 1. ročníku SPgŠ Boskovice odevzdá v případě zájmu o ubytování v DM 

přihlášku současně se zápisovým lístkem přímo ve škole nebo ji do stanoveného termínu dle 

čl. 1 stávající směrnice zašle poštou na adresu SPgŠ Boskovice.  



3 
 

Žák, který již v DM ubytován je, odevzdá přihlášku pro příští školní rok přímo v DM nebo ji 

do stanoveného termínu dle čl. 1 stávající směrnice zašle poštou na adresu SPgŠ Boskovice.  

Formulář přihlášky do DM je k dispozici u vedoucí vychovatelky DM, na sekretariátu školy 

i na webových stránkách školy ke stažení a vyplnění.  

Žák, který nebude z kapacitních důvodů umístěn v Domově mládeže SPgŠ Boskovice, 

může prostřednictvím vedoucí vychovatelky DM podat přihlášku k ubytování v Domově 

mládeže při VOŠ a SŠ Boskovice, příspěvková organizace, Hybešova 53, Boskovice.  

S touto organizací má SPgŠ Boskovice zajištěnou dlouholetou smluvní spolupráci.  

K náboru žáků na uvolněná místa v DM v průběhu školního roku zmocňuje ředitelka vedoucí 

vychovatelku DM. 

 

 

 

 

 

 

 

V Boskovicích 2. 2. 2022     Mgr. Leona Valterová, ředitelka 


